
UCHWAŁA NR LII/338/18
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LI /327/10 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 31 maja  2010 r. 
w sprawie ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony 

kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U.  z 2018 r. , poz. 994 ze zmianami) oraz art. 7a ustawy z dnia 25 października  1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 862 ze zmianami) - Rada 
Miejska  Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LI/327/10 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie 
ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na 
obszarze Gminy Stronie Śląskie wprowadza się następujące zmiany:

1. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie „Nagrody mogą być przyznawane właścicielom i współwłaścicielom oraz 
wspólnotom mieszkaniowym, posiadającym budynki mieszkalne lub usługowo-mieszkalne będące ze względu 
na swe położenie, elementy i detale architektoniczne oraz znaczenie dla historii obiektami kultury materialnej, 
godnymi upowszechniania i zachowania dla przyszłych pokoleń”.

2. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie :

„W rozumieniu niniejszej uchwały budynki mieszkalne lub usługowo-mieszkalne, to obiekty oddane do 
użytkowania przed 1980 r. lub znajdujące się w wykazie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków”.

3. §  2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Podstawą przyznania nagrody są szczególne osiągnięcia remontowe lub modernizacyjne, a także 
termomodernizacyjne o istotnym znaczeniu dla eksploatacji, ekspozycji i estetyki budynków oraz ich 
otoczenia, o których mowa w ust. 2”.

4. § 2 ust. 4 otrzymuje brzemiennie:

„Remont lub modernizacja dokonana być musi w ciągu dwóch lat  poprzedzających rok, w którym 
dokonuje się zgłoszenia kandydatury do nagrody”.

5. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Nagroda przyznawana jest w formie pieniężnej w wysokości:

a) I miejsce    –  15 000 zł.

b) II miejsce   –  10 000 zł

c) III miejsce –    7 500 zł.”.

6. § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„Zgłoszeń do nagrody można dokonywać w okresie od 1 stycznia do 15 marca każdego roku”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

Id: 2A9D9F29-092F-45A2-8252-BCB7780ECA92. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 2A9D9F29-092F-45A2-8252-BCB7780ECA92. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017, poz. 862 ze zmianami), jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać
i przyznawać doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania
i ochrony kultury. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym lub prawnym, a także innym
podmiotom na podstawie oceny całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym znaczeniu. Jednostki
samorządu terytorialnego w drodze uchwały, określają szczegółowe warunki i tryb przyznawania nagród,
o których mowa w ust. 1 i 2 , ustawy biorąc pod uwagę charakter działalności osoby fizycznej lub prawnej lub
rangę osiągnięcia w zakresie twórczości artystycznej oraz upowszechniania lub ochrony kultury.

W ostatnim okresie na terenie Gminy odnotowuje się zwiększone inwestycje remontowe
i modernizacyjne o istotnym znaczeniu dla ekspozycji i estetyki budynków. Właściciele nieruchomości
ponoszą znaczne nakłady finansowe związane z naprawą wyeksploatowanych budynków, wykonaniem
termomodernizacji przyczyniając się do ograniczenia szkodliwych emisji jak również polepszenia stanu
technicznego i estetyki budynków. Do działań tych w dużym stopniu mobilizuje ich możliwość uczestnictwa
w konkursie o doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na
obszarze Gminy Stronie Śląskie, a otrzymane nagrody mogą być przeznaczone na dalsze prace
modernizacyjne.

W celu zachęcenia do uczestnictwa większej ilości podmiotom posiadającym budynki mieszkalne
i usługowo-mieszkalne, będące ze względu na swe położenie, elementy i detale architektoniczne oraz znaczenie
dla historii obiektami kultury materialnej, godnymi upowszechniania i zachowania dla przyszłych pokoleń,
którzy otrzymali by nagrodę, Burmistrz Stronia Ślaskiego oraz Radni Rady Miejskiej Stronia Śląskiego,
wystąpili z wnioskiem podwyższenie wartości przyznaej nagrody pieniężnej w wysokości:

1.I miejsce – 15 000 zł.

2.II miejsce – 10 000 zł.

3.III miejsce – 7 500,00 zł.

Wobec powyższego wnoszę o przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 2A9D9F29-092F-45A2-8252-BCB7780ECA92. Podpisany Strona 1


		2018-05-29T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard Wiktor
	Podpis organu wydającego akt prawny.




